ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
/Р 01 9Q/i /SM/-/

| Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования

J магистратуры (шифр ВМ.5630.*)

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 №
12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 году»
на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5630.*
«Институциональная экономика» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»
в соответствии с приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnym-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет председателя УМК в РК от 13.12.2017г. №12408/1, пункт 30.

fvl/ \ М.Ю. Лаврикова Проректор по учебно-методической работе

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

№ /SW/У ОТ
:ора по учебно-

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5630.* «Институциональная экономика»

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Васильева Серафима
Михайловна

Рентоориентированное
поведение и его влияние
на общественное
благосостояние

Протасов Александр
Юрьевич, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
экономической теории

Елаксина Ольга
Андреевна,
руководитель, Отдел
развития Центра
кластерного развития,
Акционерное общество
«Технопарк Санкт-
Петербурга»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

2 Горелик Александра
Анатольевна

Проблемы и особенности
применения
трансфертного
ценообразования в РФ

Ушанков Вячеслав
Анатольевич, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
экономической теории

Горфиняк Лариса
Ярославовна, ведущий
консультант, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Делойт Консалтинг»

Региональная
общественная
организация
выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество» РК 01-
116-3039 от 2018-03- 14

3 Дюжилова Ирина Проблемы рынка труда и Яковлева Елена Амосова Вера Общество с

Сергеевна миграционные процессы
в мире и России:
институциональный
анализ

Борисовна, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра экономической
теории

Владимировна, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
общей экономической
теории и истории
экономической мысли,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

Игумнова Анна
Сергеевна

Эволюция
предпринимательской
среды в современной
Японии:
институциональный
анализ

Широкорад Леонид
Дмитриевич, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра экономической
теории

Семенов Андрей
Александрович, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра общей
экономической теории и
истории экономической
мысли, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

университет»
Кабанова Валентина
Юрьевна

Теория трансакционных
издержек и механизмы
их снижения в
современной экономике
России

Шевелев Александр
Алексеевич, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
экономической теории

Королёва Лада
Александровна, кандидат
экономических наук,
доцент, Кафедра
экономической теории и
экономического
образования,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Российский
государственный
педагогический
университет им. А.И.
Герцена»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

Кочоров Аслан
Таймуразович

Сырьевой комплекс
страны и его роль в
политике
неоиндустриализации
экономики России

Рязанов Виктор
Тимофеевич, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра экономической
теории

Г азизуллин Наиль
Файзулхакович, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра общей
экономической теории и
истории экономической
мысли, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

Румянцев Михаил
Алексеевич, доктор
экономических наук,
доцент, профессор,
Кафедра экономической
теории

Петербургский
государственный
экономический
университет»

Лакшин Анатолий
Михайлович

Исламские финансовые
институты в
современной России:
возможности и
ограничения развития

Газизуллин Наиль
Файзулхакович, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра общей
экономической теории и
истории экономической
мысли, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

Мухаметзянов Роберт
Альбертович

Институциональные
изменения в России и
Японии во второй
половине XX века

Борисов Глеб
Владимирович, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
истории экономики и
экономической мысли

Степанов Артур
Алексеевич,
руководитель отдела,
Отдел продаж В to С,
Закрытое акционерное
общество «ЭР-Телеком
Холдинг»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14

Савченко Екатерина
Владимировна

Институциональные
факторы экономического
развития на примере
Китая

Расков Данила
Евгеньевич, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра

Скоробогатов Александр
Сергеевич, кандидат
экономических наук,
доцент, профессор,

Региональная
общественная
организация
выпускников

проблем
междисциплинарного
синтеза в области
социальных и
гуманитарных наук

Департамент экономики,
Санкт-Петербургский
филиал федерального
государственного
автономного
образовательного
учреждения высшего
образования
«Национальный
исследовательский
университет «Высшая
школа экономики»

экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество» РК 01-
116-3039 от 2018-03 - 14

10 Стременюк Виктория
Викторовна

Интеллектуальный
капитал: проблемы и
перспективы развития

Дроздов Олег
Александрович,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра экономической
теории

Клейман Анатолий
Александрович, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра экономики и
предпринимательства,
Частное образовательное
учреждение высшего
образования «Институт
правоведения и
предпринимательства»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергоформ»
РК 01-116-12845 от 2017-
09-14